
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 185.123,4 EUR.
Importe 92.960,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.147 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CMAYOR/2024/09Y01/13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2024 a
las 13:42 horas.

Suministro de agua mineral natural para consumo humano envasada en botellones reutilizables y
dispensada a través de fuentes refrigeradoras/dispensadores que serán instaladas en las dependencias de
Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo. mediante lotes por provincia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con tres lotes
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNEgAuzBIoSTylGzYmBF9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w6FTWAHkFICOUi78B mzhOQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNEgAuzBIoSTylGzYmBF9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w6FTWAHkFICOUi78BmzhOQ%3D%3D


Lugar

CA90

Dirección Postal

sobre 1 administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

CA90

Dirección Postal

Democracia 77
(46018) Valencia España

sobre 2 crieterios matemáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo
de la Generalitat Valenciana

Dirección Postal

Plaza Gabriel Miró, 7
(03001) Alicante España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo
de la Generalitat Valenciana

Dirección Postal

Plaza Gabriel Miró, 7
(03001) Alicante España

Proveedor de Pliegos

Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo
de la Generalitat Valenciana

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Gabriel Miró, 7
(03001) Alicante España

Teléfono 961209364
Correo Electrónico contratacion_ciict@gva.es

Plaza Gabriel Miró, 7
(03001) Alicante España
ES521

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Democracia 77
(46018) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 31.842,36 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 58.708,98 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.480,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.685,9 EUR.
Clasificación CPV

15981100 - Agua mineral sin gas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Suministro de agua mineral natural para consumo humano envasada en botellones
reutilizables y dispensada a través de fuentes refrigeradoras/dispensadores que serán instaladas en las
dependencias de Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y Turismo. mediante lotes por provincia

Descripción del procedimiento
Suministro de agua mineral natural para consumo humano envasada en botellones reutilizables y dispensada a través de
fuentes refrigeradoras/dispensadores que serán instaladas en las dependencias de Conselleria de Innovación, Industria,
Comercio y Turismo así como el suministro de los vasos
Valor estimado del contrato 185.123,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.960,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.147 EUR.

Clasificación CPV
15981100 - Agua mineral sin gas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: Se puede prorrogar por dos años más

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Fuentes, botellones de agua y vasos para la provincia de Alicante

Descripción del lote FUENTES, BOTELLONES DE AGUA Y VASOS PARA LA PROVINCIA DE ALICANTE

Lote 2: Fuentes, botellones de agua y vasos para la provincia de Castellón

Descripción del lote Fuentes, botellones de agua y vasos para la provincia de Castellón



Valor estimado del contrato 94.572,06 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 47.491,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.987,3 EUR.
Clasificación CPV

15981100 - Agua mineral sin gas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 15.988,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.473,8 EUR.
Clasificación CPV

15981100 - Agua mineral sin gas.

País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Lote 3: Fuentes, botellones de agua y vasos para provincia de Valencia

Descripción del lote Fuentes, botellones de agua y vasos para provincia de Valencia

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable Anexo II PCAP
Preferencia para empresas con personas con discapacidad - Declaración responsable Anexo II PCAP
No prohibición para contratar - Declaración responsable Anexo II PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Declaración responsable Anexo II PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Declaración responsable Anexo II PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Declaración responsable Anexo II PCAP

Motivos de exclusión

Insolvencia - Que la empresa sea insolvente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - experiencia en la realización de trabajos del mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del
contrato en los últimos tres años y el requisito mínimo será que el importe anual acumulado en el año de mayor ejecución
sea igual o superior al 70% valor estimado de cada lote. En caso de presentarse a varios lotes el importe anual será igual o
superior al importe acumulado del valor estimado de los lotes a los que se presente el licitador

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles por
importe al valor estimado de cada lote. En caso de presentarse a varios lotes el valor anual de negocios será igual o superior
al importe acumulado del valor estimado de los lotes a los que se presente el licitador.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura sobre 1 administrativo



Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38
(28020) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura sobre 2 crieterios matemáticos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de la empresa que durante la ejecución del contrato el 100 % de la plantilla adscrita al contrato tiene carácter
indefinido

: SocialSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013241486 |  2024-000501063 | Tue, 07 May 2024 13:42:14:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156425302488817306537095398085315322650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


